

# Gmina Pelplin

## IX Turniej Baški w Pelplinie



**Kategoria** - Aktualności

**Data publikacji** -11 czerwca 2024 godz. 14:53

**Podczas tegorocznych Dni Pelplina tradycyjnie rozegrano Turniej Baški, który przyciągnął rekordową liczbę uczestników. W rywalizacji wzięło udział aż 100 graczy, wśród których najlepszy okazał się Jana Jarmus z Białogóry, a drużynowo triumfowała ekipa Pelplinkowo Pelplin.**

Tradycyjnie, podczas Dni Pelplina odbył się Turniej Baški. Była to już IX edycja wydarzenia, która okazała się wyjątkowo udana, z uwagi na rekordową liczbę uczestników. Aż 100 graczy z różnych zakątków regionu zmierzyło się w rywalizacji, która dostarczyła wielu emocji.

Baška - to tradycyjna kaszubska gra karciana, znana również w Wielkopolsce jako

Kop. Rozgrywana jest zwykle na cztery osoby, z szybkimi rozdaniem, gdzie każdy gracz otrzymuje tylko cztery karty. Gra cieszy się dużą popularnością na Pomorzu i często rozgrywana jest w ramach turniejów oraz towarzyskich spotkań.

Tegoroczny turniej okazał się wyjątkowo udany, zarówno pod względem frekwencji, jak i poziomu rywalizacji. W zaciętej walce o tytuł najlepszego gracza turnieju zwycięzcą został Jan Jarmus reprezentujący Baškę Białogóra. Na drugim miejscu uplasował się Janusz Szymkowiak z drużyny Bila Kościerzyna, natomiast trzecie miejsce na podium zajął Edward Balcerzak z Pelplinkowo Pelplin.

Równie emocjonująca była rywalizacja drużynowa, w której udział wzięło 25 zespołów. Najlepsza okazała się drużyna gospodarzy Pelplinkowo Pelplin w składzie: Andrzej Trochowski, Edward Balcerzak, Zdzisław Górski oraz Zdzisław Pliszka. Drugie miejsce zajęła drużyna Wisła Chełmno, której członkowie to: Marian Jagodziński, Ryszard Mróz, Piotr Śmigielski oraz Krzysztof Krump. Trzecie miejsce zdobyła drużyna Gniew Nicponia, reprezentowana przez Tomasza Poleszaka, Szymona Poleszaka, Ryszarda Gawła i Kazimierza Radzimowskiego.

Warto również podkreślić, że w turnieju wzięły udział dwie Panie, które udowodniły, że Baška nie jest tylko grą męską. Pierwsze miejsce w kategorii kobiet zajęła Ewa Kołaszewska z drużyny Impas Sztum, a drugie Bernadeta Banowska z Orły Rumia.

Turniej Baški zakończył się dużym sukcesem zarówno pod względem organizacyjnym, jak i sportowym. Wysoka frekwencja oraz zacięta rywalizacja potwierdziły, że „Baška” cieszy się niesłabnącą popularnością wśród mieszkańców regionu. Dziękujemy wszystkim uczestnikom za udział i już teraz zapraszamy na jubileuszową, dziesiątą edycję w przyszłym roku!

Zdjęcia: Andrzej Trochowski